
 
 

GHI-049/25-J01 

LURRALDE ANTOLAKETAKO 
ZUZENDARITZA NAGUSIAREN 
EBAZPENA, AZPEITIKO 58. 
LURZATIKO 5. POLIGONOAN ALDI 
BATERAKO ESTAZIO 
METEOROLOGIKO BATEN 
INSTALAZIOA INTERES 
PUBLIKOKOTZAT DEKLARATZEKO 
ESKAERA JENDAURREAN JARTZEARI 
BURUZKOA. 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO DE SOMETIMIENTO AL 
TRÁMITE DE INFORMACIÓN PÚBLICA 
DE LA SOLICITUD DE DECLARACIÓN 
DE INTERÉS PÚBLICO DE LA 
INSTALACIÓN DE UNA ESTACIÓN 
METEOROLÓGICA TEMPORAL EN EL 
POLÍGONO 5 PARCELA 58 DE 
AZPEITIA. 

  

  
Azpeitiko Udalak Mugikortasuneko, 
Turismoko eta Lurralde Antolaketako 
Departamentuan aurkeztu ditu Desarrollos 
Renovables Iberia PI SLU.k udalerri 
horretako 5. poligonoko 58. lurzatian aldi 
baterako estazio meteorologiko bat 
instalatzeko eskaerari buruzko agiriak, 
Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 
ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 28.5.a) 
artikuluan aurreikusitakoaren arabera 
interes publikoko deklaratzeko. 

Por el Ayuntamiento de Azpeitia se ha 
presentado ante este Departamento de 
Movilidad, Turismo y Ordenación del 
Territorio, la documentación relativa a la 
solicitud de instalación de una estación 
meteorológica temporal en el polígono 5 
parcela 58 de dicho término municipal, 
promovida por Desarrollos Renovables 
Iberia PI, S.L.U., a los efectos de su 
declaración de interés público conforme a 
lo previsto en el artículo 28.5.a) de la Ley 
2/2006, de 30 de junio, de Suelo y 
Urbanismo. 

  

Proiektuaren xedea da behin-behinean 
dorre meteorologiko txarrantxatu 
berrerabili bat instalatzea, 97 metroko 
altuera eta 45 cm-ko aldeko sekzio 
triangeluarra izango dituena. Dorreari 
egokituko zaizkio haizearen abiadura eta 
norabidea neurtzeko tresnak izango 
dituzten euskarri batzuk, ebaluatzeko 
dorrearen inguruko baliabide eolikoa eta 
aztertzeko bideragarria den etorkizunean 
parke eoliko bat jartzea.  

El objeto del proyecto consiste en la 
instalación provisional de una torre 
meteorológica arriostrada reutilizada de 97 
metros de altura y sección triangular de 45 
cm de lado a la que se ajustan una serie 
de soportes que acogerán los 
instrumentos de medición de velocidad y 
dirección del viento, infraestructura 
destinada a evaluar el recurso eólico del 
área próxima a la torre y analizar la 
viabilidad futura de la instalación de un 
parque eólico.  

  
Dorrea txarrantxatu dute 33 haize-kable 
bidez, hiru plano bertikaletan banatuta eta 
35 eta 60 metro bitarteko erradioetan 
kokatutako plaka lurperatuen sistema bati 
ainguratuta. Plakek, beheko aldean, 
bandalismoaren aurkako babes-sistema 
bat dute. 

La torre está arriostrada mediante 33 
cables de vientos distribuidos en tres 
planos verticales y anclados a un sistema 
de placas enterradas ubicadas en radios 
de 35 a 60 metros que cuentan con un 
sistema de protección antivandalismo en 
la parte inferior. 

  
Neurketa-kanpainak urtebete iraungo du, La campaña de medición tendrá una 

EB-ML-OT-2025-0064       2025/06/05 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
1
2
9
f
3
5
7
7
-
a
1
4
3
-
4
0
b
2
-
b
f
7
a
-
5
1
e
9
5
0
9
3
4
b
7
3



 
 

GHI-049/25-J01 

eta urtez urte luzatu ahal izango da, 
gehienez ere bost urtera arte. Neurketak 
egiteko epea igarota, dorrea kenduko da 
eta kokalekua hasierako baldintzetara 
itzuliko da. 

duración de un año, con la opción de 
prórroga anual hasta un máximo de cinco 
años. Pasado el período destinado a las 
mediciones, se procederá a la 
desinstalación de la torre y a la restitución 
del emplazamiento a las condiciones 
iniciales. 

  
Instalazioa lurzoru urbanizaezinean 
kokatzea planteatzen denez, honako lege-
xedapen hauek ezartzen duten araubide 
juridikoa aplikatu behar da: 7/2015 
Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 
30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen 
Legearen testu bategina onesten duena —
13.1 artikulua—; 2/2006 Legea, ekainaren 
30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari 
buruzkoa —28.5 artikulua—, eta 105/2008 
Dekretua, ekainaren 3koa, Lurzoruari eta 
Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 
2/2006 Legea garatzen duten presako 
neurriei buruzkoa —4. artikulua—. 

Por plantearse la ubicación de la 
instalación en suelo no urbanizable resulta 
de aplicación el régimen jurídico 
establecido en los artículos 13.1 del Real 
Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Suelo y 
Rehabilitación Urbana, 28.5 de la Ley 
2/2006, de 30 de junio, de Suelo y 
Urbanismo, y 4 del Decreto 105/2008, de 3 
de junio, de medidas urgentes en 
desarrollo de la Ley 2/2006, de 30 de 
junio, de Suelo y Urbanismo. 

  
Hortaz, kasu honetan espedientea 
jendaurrean ikusgai jarri behar da, 
instalazio berriak berariazko ebazpenaren 
bidez interes publikokotzat jo aurretik; 
horrekin ez da, nolanahi ere, inolako 
baloraziorik egiten eraikuntzaren 
egokitasunari eta eraikuntzaren inguruko 
gorabeherei buruz. 

Por tanto, en este supuesto el expediente 
ha de someterse a información pública 
antes de disponer, por resolución expresa, 
la declaración de interés público de las 
nuevas instalaciones y sin que ello 
suponga valoración alguna sobre la 
procedencia de la construcción y las 
circunstancias que la rodean. 

  
Ondorioz, aplikatu beharreko legeria 
ikusita, zuzendari nagusi honek 

En consecuencia, esta Directora General, 
vista la legislación de aplicación, 

  
EBAZTEN DU RESUELVE 

  

Jendaurrean jartzea Azpeitiko 5. 
poligonoko 58. lurzatian Desarrollos 
Renovables Iberia PI SLU.k sustatutako 
aldi baterako estazio meteorologiko bat 
interes publikokotzat jotzeko eskaera, 
Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 
ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 28.5.a) 
artikuluan aurreikusitako ondorioetarako. 

Someter al trámite de información pública 
la solicitud de declaración de interés 
público de la instalación de una estación 
meteorológica temporal en el polígono 5 
parcela 58 de Azpeitia, promovida por 
Desarrollos Renovables Iberia PI, S.L.U., a 
los efectos previstos en el artículo 28.5.a) 
de la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo 
y Urbanismo. 

  
Espedientea hogei eguneko epean aztertu Durante el plazo de veinte días, contados 

EB-ML-OT-2025-0064       2025/06/05 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
1
2
9
f
3
5
7
7
-
a
1
4
3
-
4
0
b
2
-
b
f
7
a
-
5
1
e
9
5
0
9
3
4
b
7
3



 
 

GHI-049/25-J01 

ahal izango da, Gipuzkoako Aldizkari 
Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera, Gipuzkoako Foru Aldundiko 
Lurralde Plangintzako Zerbitzuaren 
bulegoetan (Julio Caro Baroja plaza 2, 
Donostia) eta Mugikortasuneko, Turismoko 
eta Lurralde Antolaketako 
Departamentuaren webgunean: 
https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/lurralde-
antolaketa/. 

a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de 
Gipuzkoa el expediente podrá examinarse 
en las oficinas del Servicio de Planificación 
Territorial de esta Diputación Foral de 
Gipuzkoa (Plaza Julio Caro Baroja nº 2 de 
San Sebastián) y en la página web del 
Departamento de Movilidad, Turismo y 
Ordenación del Territorio: 
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/lurralde-
antolaketa. 

  
Ebazpen honen aurka ezin da 
errekurtsorik aurkeztu, izapide-egintza bat 
baita. 

Contra la presente Resolución no procede 
recurso alguno por tratarse de un acto de 
trámite. 

 
LURRALDE ANTOLAKETAKO ZUZENDARI NAGUSIA 

LA DIRECTORA GENERAL DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
 
 
 

Lore SUAREZ LINAZASORO 

 
 
 
 
 

EB-ML-OT-2025-0064       2025/06/05 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

F
A
E
B
1
2
9
f
3
5
7
7
-
a
1
4
3
-
4
0
b
2
-
b
f
7
a
-
5
1
e
9
5
0
9
3
4
b
7
3

https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/lurralde-antolaketa/
https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/lurralde-antolaketa/
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/lurralde-antolaketa
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/lurralde-antolaketa


Sinadura laburpena

Resumen de firmas

Ondoren dokumentu honetan erreferentzia egiten den zuzendaritza ebazpen originalaren sinadura datuak

erakusten dira.

A continuación se muestran los datos de la firma de la resolución de dirección original a la que hace referencia

este documento.

SUAREZ LINAZASORO, LORE

2025eko ekainaren 5ean

EB-ML-OT-2025-0064

Jendaurrean jartzea 5. poligonoko 58. lurzatian aldi baterako estazio meteorologiko bat jartzea.

Información pública de la instalación de una estación meteorológica temporal en el polígono 5 parcela 58.

Sinatzailea | Firmante:

Data | Fecha:

Izenburua | Título:

EB-ML-OT-2025-0064       2025/06/05 

D
ok

um
en

tu
 h

au
 o

rig
in

al
ar

en
 k

op
ia

 e
le

kt
ro

ni
ko

 a
ut

en
tik

oa
 d

a,
 b

er
ta

n 
ai

pa
tz

en
 d

en
 o

rg
an

oa
k 

ja
so

ta
ko

 d
at

an
 s

in
at

ut
ak

oa
.

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 o

rig
in

al
 fi

rm
ad

o 
po

r 
el

 ó
rg

an
o 

y 
en

 la
 fe

ch
a 

qu
e 

se
 s

eñ
al

an
 e

n 
el

 m
is

m
o.

EKS | CSV:  FAEB129f3577-a143-40b2-bf7a-51e950934b73

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv

https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/FAEB129f3577-a143-40b2-bf7a-51e950934b73
https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/FAEB129f3577-a143-40b2-bf7a-51e950934b73
https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/csv/-/eks/FAEB129f3577-a143-40b2-bf7a-51e950934b73

